*JK 293; H 532b.4-21 (c 4), M 704; ID 8.214 (insc. var. as BD 9.77 but c. 24 as here); +C 32 q 5 c 23 (from Christiana religio)*

<sup>1</sup> om. A

<sup>2</sup> Parem CLSWKNDMBVPZJOG(Esse parem)Q; om. H

<sup>3</sup> om. G

<sup>4</sup> hoc CLRSWKNBVP?ZJOGHQ; hec DM

<sup>5</sup> -i- ss H

<sup>6</sup> non. fac. ss S

<sup>7</sup> -ero J

<sup>8</sup> consueuerunt CLSWQ; consuerunt RXKNDMBVZJOGH; composuerunt P

<sup>9</sup> corr. fr. -ieres J

<sup>10</sup> corr. fr. sim- D

<sup>11</sup> Cur Q

<sup>12</sup> enim CLSWKNDMBVP; ergo ZJOGHQ

## 25<sup>1</sup>

### *Idem Felici episcopo Nuceriano. Non repellendos omnes laicos a clericatu [24ra]*

De laicis uero religio tua consuluit quos canones ordinari prohibent. Certum est quidem hoc<sup>2</sup> ecclesiasticas regulas<sup>3</sup> continere<sup>4</sup>, sed non ita definitum est ut de<sup>5</sup> omnibus sit laicis<sup>6</sup> constitutum. Neque enim clerici nasci et non fieri possunt. Sed

<sup>1</sup> om. A

<sup>2</sup> quidem hoc CLRSWKNBVPZJOGHQ; enim quidem hoc M; hoc quidem B

<sup>3</sup> eccl. reg. CLSWKNDMBVPG; reg. eccl. ZJOG<sup>2</sup>HQ

<sup>4</sup> corr. fr. tenere D

<sup>5</sup> ss D

<sup>6</sup> sit laicis CLRXWKNDMBPZJOG; laicis sit SVHQ

designata sunt genera de quibus ad clericatum peruenire non<sup>7</sup> possunt. Id est<sup>8</sup> si quis fidelis militauerit<sup>9</sup>, si quis fidelis causas egerit. hoc est postulauerit<sup>10</sup>, si quis fidelis administrauerit. De curialibus autem manifesta<sup>11</sup> ratio est<sup>12</sup>, quoniam et si<sup>13</sup> inueniantur huiusmodi uiri qui debeant clericu<sup>14</sup> fieri, tamen quoniam sepius ad curiam repetuntur. cauendum ab<sup>15</sup> his est propter tribulationem que sepe de his ecclesie prouenit<sup>16</sup>. Laici uero qui habentes uxores baptizati sunt ac sic<sup>17</sup> se instituerunt<sup>18</sup>, ut opinio eorum in nullo uacillet, ut aut clericis iuncti sint, aut monasteriis ex quo baptizati sunt heserint<sup>19</sup>, si non concubinam, non pelicem norint, si in omnibus operibus uigilauerint. non prohibentur huiusmodi ad clericatus sortem assumi, ita sane ut in eis tempora a maioribus constituta seruentur, ne cito quilibet lector, cito accolitus, cito dyaconus, cito sacerdos fiat.

*JK 314; H 533b.10-37, M 706 cc 3-5 pt; ID 6.95; IP 3.45 from Laici uero qui; D 51 c 2 (Designata - prouenit)*

<sup>7</sup> ss K

<sup>8</sup> Id est] Idem P

<sup>9</sup> fid. mil. CLSWKNDMBVPZJOGQ; mil. fid. H

<sup>10</sup> si quis fidelis – post. in mg. X<sup>2</sup>